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Radny Rady Miasta Chełm

Odpowiadając na Pana interpelacje przekazane przez Przewodniczącego

Rady Miasta Chełm w dniu 16 października 2020 r. uprzejmie informuję:

• w sprawie  powołania Chełmskiego Centrum Seniora i  wprowadzenia w Chełmie

programu dotacji dla Klubów Seniora

           kluby seniora działające na terenie Miasta są to grupy nieformalne, tworzone

spontanicznie  i  prowadzone  przez  samych  seniorów.  Biorąc  pod uwagę obecny stan

prawny,  nie  ma  możliwości  bezpośredniego  ich  wsparcia  z  budżetu  Miasta  Chełm.

Natomiast mogą one uzyskać dofinansowanie z budżetu Miasta tylko poprzez udzielenie

dotacji  organizacjom  pozarządowym  na  realizację  zadań  publicznych  zleconych

w oparciu o procedurę wynikającą z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i  o wolontariacie.  Zadania publiczne,  w tym dotyczące seniorów,

planowane  są  do realizacji w corocznie opracowywanym Programie współpracy Miasta

Chełm  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność pożytku publicznego. W związku z tym, podczas spotkań z przedstawicielami

klubów seniora zachęcano seniorów do podjęcia działań w celu nawiązania współpracy

z  podmiotami  uprawnionymi do  ubiegania  się  o  środki  publiczne  na  realizację

przedsięwzięć zaplanowanych przez kluby seniora. 

            Inicjatywa Pana Radnego dotycząca powołania Chełmskiego Centrum Seniora

jest cenna, ale nieco spóźniona, gdyż w celu określenia potrzeb seniorów - mieszkańców

Miasta  Chełm,  już  w  IV  kwartale  2019  roku  podjęto  decyzję  o  przeprowadzeniu

,,Diagnozy potrzeb  społecznych  środowiska  senioralnego  miasta  Chełm”.  Z  analizy

wniosków przedstawionych w powyższym dokumencie nie wynika potrzeba  powołania

takiego  Centrum.  Realizacji  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  zgłaszali  również
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członkowie  Chełmskiej  Rady  Seniorów.  Niemniej  jednak  propozycja Pana  Radnego

zostanie przekazana Chełmskiej Radzie Seniorów w celu wydania opinii w tym zakresie,

• w sprawie budowy odcinka ulicy Świerkowej (ujęcia w budżecie miasta na 2021 rok)

           Miasto Chełm nie dysponuje dokumentacją techniczną na to zadanie. W związku

z tym, że obecnie udział własny w realizację przedsięwzięć prowadzonych przez Miasto

przy współfinansowaniu  ze  środków zewnętrznych pochłania całą kwotę limitu środków

określoną na 2021 rok na inwestycje  miasta, opracowanie dokumentacji  projektowo –

kosztorysowej na  przedmiotowe  zadanie zostanie  wprowadzone  do  projektu  budżetu

na 2021 rok, pod warunkiem pojawienia się możliwości jego sfinansowania.

Z  poważaniem 

  PREZYDENT MIASTA CHEŁM 

             /-/  Jakub Banaszek

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta
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